
 

令和 6 年 3 月 7 日 

 

新潟県ダンススポーツ連盟 

会   長 石川 誠一 

 
新潟県ダンススポーツ大会 

第 52 回「チームマッチ」のご案内 

皆々様におかれましてはお元気でお過ごしのことと拝察いたします。 

早速ですが、恒例の「春のチームマッチ」を下記の通り開催いたします。 

今回は、ＪＢＤＦ新潟主催【新潟県プロアマミックス選手権】のプログラム内（会場：新潟市西区「黒埼地

区総合体育館」）で実施いたします。 

（前回大会からより楽しい大会とする為出場資格を変更いたしました。下記記載） 

前回と同じく楽しいチーム編成が出来るように変則組み合わせでも参加して頂けるように計画致しました。

（末尾ご覧ください）日頃の練習の成果を思いっきり発揮できる「チームマッチ」に奮ってご参加頂き楽し

い一日をお過ごし下さいます様ご案内申し上げます。 

記 

１． 主 催  新潟県ダンス連合（主幹：新潟県ダンススポーツ連盟）  

 

２． 日 時  2026 年 4 月 29 日（月・祝）９：００～（競技開始予定）～14 時（終了予定） 

タイムスケジュール(予 定) プロの競技スケジュールにより時間の変更が有るかも知れません。 

役員集合 8：00 会場設営、   準備作業 

選手受付 8：10 ゼッケン交付  練習タイム 

開 会 式 8：50 審査員紹介   競技説明 

競技開始 9：00～ 決勝終了１3：40 予定  表彰式 

３．会 場  新潟市黒埼地区総合体育館 （新潟市黒埼 TEL：025－377-5211） 

4．区   分 

 チームマッチ      ◎スタンダード＝ワルツ、タンゴの 2 種目 

◎ラ  テ  ン＝チャチャチャ、ルンバの 2 種目 

 チームマッチの予選はいつものとおり、参加チームが多い場合は１チームの３組がスタンダードはワ

ルツとタンゴ、ラテンはチャチャチャとルンバを踊り、その合計点によって実力が同程度のチームを

選抜して上位からクラスⅠ、クラスⅡ、クラスⅢ…等クラス別にグループをつくる。 

 決勝は各クラス別に、予選と同様に１チームの３組が順にワルツとタンゴ、チャチャチャとルンバを

踊り、その合計点によって１位～６位までを決定する。あくまでもチーム単位であり個々の成績は公

表しない。 

 

5．出 場 資 格（今回から変更いたいました） 

・初級 (初心者クラス)～JBDF・JDSF へ登録選手はⅮ級以下 (男女とも) とする。 

   現在未登録の方はレベルは問いません。年齢は不問、またリーダーの性別(男･女)は問いません。 

・チーム編成は原則的にはペア３組で 1 チームとする。 

・ペア３組のチーム編成ができない場合は別表（チーム編成例、末尾に記載）のように 1 チーム４名以上

の変則組み合わせで参加出来ます。(チーム編成が楽になり参加しやすくしました)。 

※同一人が２つ以上のチームからの出場は出来ない。 

※同一ペアが同一種目で 2ヒート以上にまたがっての出場は出来ない。 

 

 



 

 

6．出 場 料（チームマッチ出場料の中には、プログラム代など全てが含まれます）。 

※チームマッチはスタンダードとラテンの両方出場で、１チーム 6,000 円 

                    どちらか１セクシヨンの場合 １チーム 4,000 円 

7．使 用 フ ィ ガ ー   ・自由 

8．服 装   ・平服または練習着。 

             男性はスタンダードで上着・ネクタイ着用。ラテンは上着を脱いでも良い。 

9．審 査   ・複数審査。審査員名と構成は当日会場で発表。 

10．表 彰   ・セクションごと(スタンダードの部・ラテンの部)に表彰 

11．出 場 申 込   ◎同封申込み用紙に、出場順に選手名（フリガナを忘れずに）を明記し、 

出場料振込票のコピーを同封し、下記申込み先に、送付して下さい。FAX も可。 

12．健 康 管 理   ・健康管理は各チーム、各人、自己責任にてお願いいたします。 

13．申 込 締 切   締め切りは、2024 年 4 月 5 日（金）必着です。 

出場料は下記へ振り込み願います。（恐縮ですが振り込み手数料は各自ご負担ください） 

 

郵便振替 口座番号 ００５0０－8－７6853 

加入者名 新潟県ダンススポーツ連盟 

 

＜注意事項＞ 

◎ パートナーは必ず新しいヒールカバーを着装の事。 

◎ 昼食は各自用意して指定場所でお願いします。 

◎ １階フロアー内には飲み物、食べ物持込、喫煙は厳禁です。 

◎ 空き缶、食べ残し等のゴミは、各自お持ち帰りください。 

◎ 会場内はマスク着用をする事 

  

※申込・問合せは下記担当へ   

担当 桑野 紀一  〒950-2025 新潟市西区小針南 17－21    

携  帯：090－4679－4204  FAX：025－231－0463  E-mail ： kuwano @tuba.ocn.ne.jp    

＜スタンダードの部＞ 
 

＜ラテンの部＞ 

リーダー パートナー 
 

リーダー パートナー 
 

リーダー パートナー 
 

リーダー パートナー 

1 Ａ 
 

1 Ａ 
 

1 D 
 

1 D 

2 Ｂ 
 

2 Ｂ 
 

2 E 
 

2 E 

3 Ｃ 
 

  Ｃ 
 

3 F 
 

  F 

           
リーダー パートナー 

 
リーダー パートナー 

 
リーダー パートナー 

 
リーダー パートナー 

1 Ａ 
 

1 Ａ 
 

1 D 
 

1 D 

2   
 

  Ｂ 
 

2   
 

  E 

3   
 

  Ｃ 
 

3   
 

  F 

           
リーダー パートナー 

 
リーダー パートナー 

 
リーダー パートナー 

 
リーダー パートナー 

1 Ａ 
 

1 Ａ 
 

1 D 
 

1 Ａ 

2 Ｂ 
 

2  Ｂ 
 

2 E 
 

2  Ｂ 

3   
 

1  B 
 

3   
 

2  Ａ 

 


